
Página 57   sexta-feira, 23 de Outubro de 2020 Nº 27.863Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA

<BEGIN:1198039:57>

PREGÃO PRESENCIAL Nº 071/2.020
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público 
que fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL para 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE PEDRA BRITADA E EMULSÃO ASFÁLTICA, às 9h00min (horário de 
Brasília) do dia 9 de novembro de 2.020, no Palácio dos Pioneiros - Sala 
de Licitações, sito Avenida Expedição Roncador Xingu, 249 - Centro - St. 
Xavantina. Os interessados em obter informações e cópia do Edital, poderão 
fazê-lo junto ao setor de Licitações, através do telefone 66-3438-3362, no 
endereço supracitado e através do endereço eletrônico: licitacao@nova-
xavantina.mt.gov.br mailto:compraspmnx@gmail.come /ou site: https://no-
vaxavantina.mt.gov.br/licitacoes/pregao-presencial&ano=2020. Quaisquer 
informações através dos telefones (66) 3438-3362.

Nova Xavantina - MT, 22 de outubro de 2.020.
Walmir Arruda Costa

Pregoeiro

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 066/2.020
A Prefeitura Municipal de Nova Xavantina - MT, através de seu Pregoeiro 
Oficial, vem a público divulgar a HOMOLOGAÇÃO da licitação na 
modalidade Pregão Presencial nº 066/2.020, o qual teve por Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
SINALIZAÇÃO VIÁRIA, HORIZONTAL E VERTICAL NAS VIAS DA CIDADE 
DE NOVA XAVANTINA-MT. Empresa habilitada e vencedora: FILGUEIRA 
& FILGUEIRA LTDA -ME, inscrita no CNPJ nº 08.992.911/0001-54, com o 
valor global inicial de R$ 530.560,00 (quinhentos e trinta mil e quinhentos 
e sessenta reais).

Nova Xavantina - MT, 22 de outubro de 2.020.
Walmir Arruda Costa

Pregoeiro Oficial
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633

<END:1198039:57>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
<BEGIN:1198001:57>

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 020/2020
Espécie: Termo Aditivo; Contratante: Prefeitura Municipal de Novo 
Horizonte do Norte/MT; Contratado: Calábria MHG Construtora EIRELI; 
Base Legal: Lei Federal 8.666/93; Objeto: Acréscimo de 237,60 m/2 de 
pavimento especificamente na área de estacionamento (conforme planilha 
em anexo) da obra de pavimentação asfáltica em TSD e drenagem 
superficial de acessos do terminal rodoviário deste município; Natureza da 
Despesa: 44.90.51.00; Modalidade: Tomada de Preços 003/2020; Valor 
Global: R$ 6.587,75 (Seis mil quinhentos e oitenta e sete reais e setenta 
e cinco centavos); Data assinatura: 15/10/2020; Prazo de execução: 
30 (trinta) dias; Vigência: 31/12/2020; Signatários: José Nilton de Brito 
- Prefeito Municipal de Novo Horizonte do Norte e o Sr. Marcio Henrique 
Giraldelli, sócio proprietário da empresa; Fiscal de Contrato: Darci Rene 
Gonçalves Medeiros.
<END:1198001:57>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM
<BEGIN:1197921:57>

EXTRATO DO TERMO DE ADESÃO Nº 09/2020
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS REFERENTE AO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 021/2019
ADERENTE (CONTRATANTE): PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO 

SÃO JOAQUIM
CONTRATADA: BRINK MOBIL EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS 

LTDA
OBJETO: O presente instrumento tem por objeto firmar a Adesão a Ata 
de Registro de Preços nº 021/2019 realizada pela CODAP - CONSORCIO 
PÚBLICO PARA DESENVOLVIMENTO DO ALTO PARAOPEBA - MG, 
visando a AQUISIÇÃO DE PLAYGROUND, CASINHA DE BONECA, 
GANGORRA, PISCINA DE BOLINHA E OUTROS PARA ATENDER 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM, conforme especifi-
cações constantes da Cláusula Quarta da ARP PP nº 021/2019.

VALOR DA ADESÃO: R$ 39.740,38 (trinta e nove mil e setecentos e 
quarenta reais e trinta e oito centavos)

VIGÊNCIA: O presente instrumento terá vigência a partir de sua 
assinatura até 31 de Dezembro de 2020.

Novo São Joaquim - MT, 22 de outubro de 2.020.
ANTÔNIO AUGUSTO JORDÃO

Prefeito Municipal
Município de Novo São Joaquim

<END:1197921:57>

<BEGIN:1198103:57>

AVISO DE LICITAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N.º 20/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM-MT, através 
do seu PREGOEIRO, torna público, para conhecimento de todos 
os interessados, que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL para ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, do tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM, às 09h00 horas (Brasília) do dia 06 de novembro 
de 2020, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Novo São 
Joaquim, à Rua Cachoeira da Fumaça, nº. 77, Jardim das Palmeiras, 
Novo São Joaquim /MT, conforme descrito neste edital e seus anexos, de 
conformidade com as Leis 10.520/2002, 8.666/93. O credenciamento será 
feito das 08h30 às 09h00. Os envelopes contendo a Proposta de Preços 
e os Documentos de Habilitação deverão ser entregues ao Pregoeiro até 
às 09h00 horas (Brasília) do dia 06 de novembro de 2020. OBJETO DA 
LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS AQUATICOS PARA 
ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE 
TURISMO E LAZER, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - 
TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL. RETIRADA DO EDITAL. LOCAL 
DA DISPUTA: Sala de Licitações - Prefeitura Municipal de Novo São 
Joaquim/MT. RETIRADA DO EDITAL: site: www.novosaojoaquim.mt.gov.
br e Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Novo São Joaquim, das 
07h00 às 17h00. INFORMAÇÕES: As empresas interessadas poderão 
solicitar informações junto a Comissão de Licitação, Pregoeiro e Equipe 
de Apoio pelo fone abaixo. TELEFONE PARA CONTATO: (066)3479-1158.

Novo São Joaquim - MT, 21 de outubro de 2020.
KAMILLA TEIXEIRA DO PRADO

Pregoeira Substituta
Processo nº 46/2020.

<END:1198103:57>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1198040:57>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO DE SUSPENSÃO DA TOMADA DE PREÇOS N. 012/2020

SISTEMA DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL
(PROCESSO No 198/2020-PMPL)

O Município de Pontes e Lacerda, Estado de Mato Grosso, através da 
Comissão Permanente de Licitação, nomeada por meio do Decreto Municipal 
n. 169/2020, considerando a solicitação contida na Comunicação Interna 
155/2020 emanada da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, 
vem através deste tornar público a SUSPENSÃO da Tomada de Preços n. 
012/2020, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA EM SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, 
RESTAURAÇÃO E MANUTENÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA, EM 
TRECHOS DA AVENIDA MARECHAL RONDON, AVENIDA BOM JESUS, 
AVENIDA MUNICIPAL E AVENIDA FLORESPINA AZAMBUJA E ALGUMAS 
TRAVESSAS, NO MUNICIPIO DE PONTES E LACERDA/MT, em razão 
da necessidade de readequação das planilha sintética, planilha resumida, 
planilha analítica, planilha de composição de custo unitária, memorial de 
cálculo e cronograma físico financeiro. Por fim, esclarecemos que realizada 
as correções será republicada nova data para abertura da sessão pública 
de licitação. Outras informações poderão ser obtidas junto ao Departamento 
de Licitação, durante o horário de expediente ou pelo e-mail: licitacao@pon-
teselacerda.mt.gov.br.

HELDON CAMARGO DA SILVA
Presidente da Comissão de Licitação.

Gustavo Garbatti do Prado
Ass. Jur. De Licitação e Compras

Portaria n. 213/20
<END:1198040:57>
<BEGIN:1198042:57>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
RESULTADO PREGAO N.110/2020/PMPL

REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO N.218/2020
OBJETO: AQUISIÇÃO DE AREIA LAVADA, PEDRISCO, BRITA, PEDRA 
RACHAO, PEDRA MARROADA E PO DE PEDRA PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS 
PUBLICOS. O Pregoeiro, regido pelo Decreto n.º 173/2020 da Prefeitura 
Municipal de Pontes e Lacerda/MT, no uso de suas atribuições legais, torna 
público aos interessados que o PREGÃO PRESENCIAL N.º 110/2020, cujo 
certame se deu às 09h do dia 22/10/2020; sagrou vencedora as empresas 
FERRAGENS RIBEIRO LTDA, vencedora do itens 01,02,03 e 08, com valor 
total de R$557.100,00 (quinhentos e cinquenta e sete mil e cem reais) e a 
VANESSA CAMPOS DOS SANTOS & CIA LTDA-ME, vencedora dos itens 
04,05,06 e 07, com valor total de R$1.281.100,00 (um milhão duzentos e 
oitenta e um mil e cem reais). Maiores informações fone 0xx65 3266-2534 
ou site www.ponteselacerda.mt.gov.br.

Pontes e Lacerda/MT, 22 de outubro de 2020.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1198042:57>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


